安徽省气象局关于反馈《综合气象观测业务

发展规划（2021—2025年）》意见的函
综合观测司：
贵司《关于征求<综合气象观测业务发展规划（2021—2025年）>征求意见稿意见的函》收悉。经学习和研究，提出意见如下：
一、“前言和规划依据”中 “根据“十四五”气象发展规划、《气象现代化发展纲要（2021—2035年）》”，这两个依据尚未正式印发，在此列出可能产生异议。
二、“一、发展形势”部分“（二）面临的形势”中“气象业务技术体制改革作出了新部署。未来以气象大数据云平台为“云”、气象业务系统为“端”的“云+端”的气象技术体制……”。按照云计算的定义，将气象业务系统归纳为“端”不太准确。
三、“四、重点工程”部分“（二）气象雷达工程”中“全面完成国家气象雷达网双偏振功能和智能化升级改造升级”建议改为“全面完成国家气象雷达网双偏振功能和智能化改造升级”。
四、“四、重点工程”部分“（八）其他工程”中“进一步提升暴雨实时监测预报预警及信息发布能力”，建议增加除暴雨外其他灾害性天气的类别。
                                        [盖章]
                                  2020年11月9日

安徽省气象局

安徽省气象局

— 2 —

— 3 —